Проект

Д О Г О В О Р  № _________

на поставку и монтаж системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в помещениях 2-го и 4-го этажа административного
здания по ул. Советская, 18 (Лит А2) г. Уфы

г. Уфа

«_____»________2013г.

ГУП РБ Управление административными зданиями в лице директора Кадырова Рината Маратовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и
______________________________ в лице ___________________________ действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства в установленные настоящим договором сроки поставить необходимое оборудование и выполнить работы по монтажу системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в  здании, расположенного по адресу: РБ, г.Уфа, Советская, 18 (Лит А2).
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы, указанные в п. 1.1. настоящего договора.
2. Права и Обязанности сторон

2.1 «Подрядчик» обязуется:

2.1.1.  Выполнить все мероприятия, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Выполнить работы качественно, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.1.3. Обеспечить при выполнении работ соблюдение необходимых требований безопасности.

2.1.4.  По окончании работ немедленно предоставить Заказчику акты сдачи-приемки выполненных работ, счет-фактуру, счет на оплату.
2.1.5. Нести ответственность за качество установленного оборудования, за качество выполненных работ,

2.1.6. При обнаружении Заказчиком недостатков установленного оборудования, выполненных работ при сдаче-приемке выполненных работ, а также в течение гарантийного срока немедленно и за свой счет устранить данные недостатки.
2.1.7. Начать работы сразу после подписания договора, без предоплаты и авансовых платежей.

2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. требовать от Заказчика оплату за установленное оборудование, выполненные работы, подтвержденные подписанными уполномоченными лицами Заказчика и Подрядчика актами сдачи-приемки выполненных работ.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы, поставленное оборудование в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.2. В течение 10 дней рассмотреть и подписать предоставленные Подрядчиком акты сдачи-приемки выполненных работ, при несогласии с актом предоставить в адрес Подрядчика мотивированное возражение на него.

2.3.3. Обеспечить отключение электроэнергии на объекте во время подключения оборудования, согласно заявления написанного Подрядчиком за 5 рабочих дней до необходимого отключения с указанием периода отключения.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.Присутствовать при выполнении работ Подрядчиком, контролировать ход выполнения работ, давать необходимые на взгляд Заказчика указания, не противоречащие естественному ходу выполнения работ.
2.4.2. При приемке поставленного Подрядчиком оборудования, выполненных Подрядчиком работ в случае обнаружения недостатков потребовать от Подрядчика незамедлительное устранение за счет Подрядчиков данных недостатков.
2.4.3. В случае выявления в ходе гарантийного срока неисправности установленного Подрядчиком оборудования, недостатков выполненных Подрядчиком работ сообщить о них Подрядчику и требовать незамедлительного устранения неисправности оборудования и недостатков выполненных работ за счет Подрядчика.
2.4.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ удержать с причитающегося Подрядчику вознаграждения пени в размере, установленном п.4.2. настоящего договора.
3. Стоимость договора  и порядок оплаты

3.1. Общая сумма работ составляет ___________________ рублей, в т.ч. НДС 18%.

3.2. Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком в течение 10 рабочих дней с даты подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Расчеты по настоящему договору производятся в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4. Ответственность сторон

4.1. Каждая из сторон несет ответственность в соответствии с действующим Законодательством. Все споры по настоящему договору решаются путем согласования сторон и согласно действующего Законодательства.

4.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, он несет имущественную ответственность перед Заказчиком  в размере 0,1 % в день за каждый день просрочки сроков выполнения работ от общей стоимости работ, установленной п.3.1.настоящего договора.
4.3 «Подрядчик» несет ответственность за технику безопасности, электробезопасность и пожарную безопасность.

4.4 «Подрядчик» дает гарантию на поставленное оборудование, выполненные работы в течение 2 лет с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ сторонами.

5. Сроки выполнения работ

5.1 начало работ: дата подписания настоящего договора;
                 окончание работ: 30 дней со дня подписания договора.
6. Срок действия договора. Порядок его расторжения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  окончания выполнения работ.

6.2. По истечении установленного срока договор может быть продлен по взаимному согласию сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

7. Дополнительные условия
7.1. Стороны обязуются разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть между ними из применения или толкования настоящего договора путем прямых двусторонних переговоров.

7.2. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном Суде Республики Башкортостан в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3. Вносимые в договор дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в 10-дневный срок и оформляются дополнительными соглашениями.

7.4. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.5. При изменении юридического или почтового адреса и банковских реквизитов стороны в 3-х дневный срок обязаны направить извещение другой стороне с указанием своего нового адреса и новых банковских реквизитов.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПОДРЯДЧИК:

ЗАКАЗЧИК:

	Государственное Унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями»

Адрес: 450000, г.Уфа, ул.Советская,18

р/с 40602810800000000182

Банк филиал ОАО «УралСиб»

к/с 30101810600000000770

БИК 048073770

ИНН 0274003437
КПП 027401001

ОКПО 26797668

Тел.: (347) 276-42-39

_______________ /                           /                         ____________________ /                               /

м.п.

м.п.

            Подрядчик_________________

                Заказчик__________________